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maatte ophøre, dersom Budgetbalaneeri skulde 
tilvejebringes ved at reducere Udgifterne 
Vi komme saa til det næste, om det da ikke 
vilde være muligt at tilvejebringe Balance 
ved at forøge Jndtægterne. Her vil jeg 
dog for det første erindre om, at disse Øer 
jo ingenlunde betale noget lille Skattebeløb. 
For en af disse Oers Vedkommende har jeg 
netop nylig haft en Beregning foreliggende, 
hidrørende fra, at man paa denne O 
beklager sig over den meget store Skatte- 
b «rde og paavistcs at Skattebyrden der- 
u e pr. Individ var ikke ubetydelig større, 
end den her i Danmark er pr. Individ, vel 
at mærke, naar Kommuneskatten lægge-O» til 
Statsskattern Den Forestilling, at Skatterne 
ere smaa der ude, er altsaa fuldstændig 
urigtig Og dersom det ærede Medlem 
har den Forestilling, at Skatteevtieri er stor, 
maa det ærede Medlem ikke have fulgt med 
i Udviklingen der Ude. Det ærede Medlem 
maa da ikke vide, i  hvilken Grad alt Er- 
hverv, al Næring er gaaet tilbage. Det 
gælder ga1iske»særlig om Sk. Thomas, og 
hvad Sk. Croix angaar, da vide vi alle, 
hvilke Ulykker der have ramt denne O. Om 
den end nu er i Begreb med at rejse sig 
igen, tror jeg nok, det vilde være et tennne- 
lig sikkert Middel til at stanse Fremgangem 
dersom man vilde fordoble Skatterne der 
ude. Man vilde derved ødelægge Gjerr- 
domsbesidderite hindre Kulturen og komme 
til at staa tilbage med en Befolkiiirig uden 
noget Erhverv Det er meget let at frem- 
komme med saadanne Bebrejdelsen men jeg 
gentager, at det er overmaade vanskeligt 
baade for det ærede Medlem og andre at 
paavijsa t. paa hvilken Maade man skal und- 

a e 
Endnu skal jeg kun erindre om, at det 

jo paa ingen Maade passer, naar man vil 
sammenligne disse Kommuner Med deres 
kommunale Udgifter med vore Kommuner 
her hjemme. Det maa jo« nemlig erindres, 
at det af Statsmagtein af Lovgivning?- 
magten her' hjemme er paalagt disse-Kom- 
mniier soriideti deres kommunale Udgifter 
tillige at bcere alle de Statsndgitftem som 
falde paa de paagældende Sty ker Land. 
Jeg tror ikke, at det vil være vanskeligt at 
paavise andre Dele af Monarkiet, hvor Til- 
standen ikke vilde være bedre, end den nu er 

Vestindien, dersom disse Dele as Landet 

skulde bære foruden disse kommunale Udgif- 
ter ogsaa de Statsndgtften der faldt, paa 
de paagældende Dele af Landet. Det er 
hele det uheldige Forhold, som Kolonial- 
loven af 27de November 1863 har skabt, 
denne Sammenblanding af Statsudgifter og 
Kommnneudgisten .af Statsindtægter og 
Kommuneindtægter, som jeg anser for at 
være Roden til hele, Niiseren der ude, 
denne Misere at Statskassen har· været 
nødt til at yde saa rigelige Forskud til 
Oerne Jeg tror altsaa, det er absolut 
nødvendigt, naar man vil komme til et bedre 
Forhold mellem Statskassen og Kommn11«e- 
assen, at der da ogsaa for Fremtiden son- 

dres mellem, hvad der skal være Statsind- 
tægt der ude, og hvad der skal være Kom- 
muneindtægt, hvad der skal være Statsud- 
gift, og hvad der skal være·Kdninntneudgift. 
Saa  længe· den nuværende«Sanimeiiblaiiding 
af bægge»Dele bestaar, tror jeg vanskelig 
man kommer til nogen tilfredssttlleiide 
Ordning » » 

«Clausfenr  Med Hensyn til den store 
Underbalance i Vestindien er Hovedgrundexn 
som allerede nævnt, navnlig» de niilitcere Ud- 
gifter og naar vi huske paa, hvorledes de. 
ere blevne forøgede siden Opstanden, og 
hvorledes Opstanden er fremkommem er der 
dog stor Grund til at tvivle, om ogsaa 
virkelig de store militære Udgifter ere nød- 
vendige. Thi lad os .  være enige om, hvad 
der saa ofte er oplyst her ji denne Sal, at 
naar Opstanden fremkom, var .det»nærmest 
paa Grund af Malkonduite fra de styrende, 
fra Avtoriteternes Side der ovre. De vare 
varskoede om, at der var Gæring i Befolk- 
ningrkn men de undlode at drage den niili- 
tære Styrke, der var. paa Øerne, sammen 
paa det Sted, hvor Opstanden maatte be- 
frygtes, og derved kom Katastrofen. Dette, 
at en saadan Katastrofe kunde ske under disse 
Omstændigheder, begrundet« ikke den store 
Forogelse af Militcerstyrkem der. da fandt 
Sted. Der kunde vistnok ogsaa indveiides 
noget mod den Betragtning, den ærede Mi- 
nister har fremsat af Statteforhaldene der«- 
ovre. Den ærede Minister sendte jo den 
Gang selv en Kommission over til Vestindien 
for at undersøge Forholdene, og som denne 
Kommissiotis Arbejder foreligger der jo 
Forslag til en forandret Skattesordelinxna 


